



POWIAT OPATOWSKI

Tomasz Staniek - Starosta Opatowski

Małgorzata Jalowska - Wicestarosta

tel. +48 15 868-29-71, fax. +48 15 868-47-21, e-mail: starosta@opatow.pl, www.opatow.pl

Opatów, dnia 12 lipca 2021 r.

OR-IV.8030.2.1.2021

Apteka mgr Jolanta Dorobek

Informuję, że w dniu dzisiejszym wpłynęła interwencja mieszkanki powiatu, m. Opatów, dot. **nie pełnienia dyżuru w dniu wczorajszym tj. 11 lipca 2021 r. przez Aptekę mgr Jolanty Dorobek** zgodnie z uchwalonym harmonogramem¹.

Wskazano, że zgłoszenia dokonuje osoba starsza, schorowana, gdzie zarówno ona, jak i inne osoby nie uzyskały pomocy farmaceutycznej w tym dniu - 11 lipca 2021 r. w niedzielę, pomimo wprowadzonego harmonogramu.

Zaznaczenia wymaga, że ustalona dostępność aptek ma na celu zapewnienie ochrony zdrowia. Dlatego ten charakter jest całodobowy. Niestety poirytowanie i oburzenie mieszkańców ukierunkowane jest na powiat, gdyż w ich opinii nie wypełniono przesłanki ustawowej. Tym bardziej, że w ostatnich dniach temperatura powietrza przewyższa 30°C, co powoduje nie tylko uczucie dyskomfortu, ale przede wszystkim jest niebezpieczne dla zdrowia, a czasem nawet życia. Osoba, która go doświadcza, czuje się wyczerpana i dezorientowana, może pojawić się wiele innych objawów, które doprowadzić mogą do utraty przytomności, a w przypadku braku pomocy, może dojść do stopniowej niewydolności narządów wewnętrznych, co stwarza zagrożenie dla życia. Jednakże Państwo jako właściciele aptek doskonale o tym wiedzą.

Należy podkreślić, że organ stanowiący powiatu wypełnił w całości spoczywający na nim obowiązek. Radni powiatu przewidując prawdopodobieństwo pojawienia się zdarzeń zagrażających zdrowiu lub życiu człowieka wprowadzili harmonogram ustalony z wyprzedzeniem bo w październiku 2020 r.. Natomiast brak jego realizacji, to brak zapewnienia przez Państwa tej opieki mieszczącej się w pojęciu ochrony zdrowia publicznego. W związku z powyższym podjęto decyzję, że wszelka korespondencja z takowych interwencji będzie publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej, by mieszkańcy mieli świadomość, że powiat wypełnia i realizuje swoje zadania.

Mając powyższe na uwadze oczekujemy na pisemne wyjaśnienie powyższej sytuacji oraz przedsięwzięcie działań by powyższe nieprawidłowości nie występowały.

Jednocześnie informujemy, że wszelkie odpowiedzi zostaną przekazane do wiadomości przy pomocy Biuletynu Informacji Publicznej.

STAROSTA OPATOWSKI

mgr Tomasz Staniek

¹Harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu opatowskiego w dni powszednie, w porze nocnej, w niedziele, dni świąteczne oraz inne dni wolne od pracy w 2021 r., stanowiący załącznik nr 2 do uchwały Nr XXIX.71.2020 z dnia 13 października 2020 r.

Otrzymują:

1. Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Kielcach
2. Kielecka Okręgowa Izba Aptekarska
3. Apteka MEDYK Sp. z o.o. ul. Szeroka 8, 27-500 Opatów
4. Apteka Słoneczna Spółka Cywilna Mrówka Justyna, Żak Ilona ul. Mikołaja Kopernika 3C, 27-500 Opatów
5. Apteka Zdrowie Sp. z o.o. ul. Henryka Sienkiewicza 54, 27-500 Opatów
6. Apteki Polskie Kasprzyk Sp. j. ul. Szeroka 2/32, 27-500 Opatów



mgr E. Masternak 12.07.2021

Starostwo Powiatowe w Opatowie
skrzynka ePUAP /itob629a04/SkrytkaESP

27-500 Opatów, ul. Henryka Sienkiewicza 17